3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии в МО «Каменский городской округ»

«27» марта 2018 г.							        № 1
15.00 ч.                                                                                  г. Каменск-Уральский
пр. Победы 38 а, малый зал

	Председательствовали:
Кырчикова
Ирина Викторовна

Семенова
Екатерина Алексеевна

- Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;
- Специалист Администрации Каменского городского округа – секретарь комиссии

	Присутствовали:

	Алексеев
Виталий Павлович
	- Глава Бродовской сельской администрации

	Балакина
Елена Геннадьевна
	- Начальник Управления образования Администрации Каменского городского округа

	Борзунова
Наталья Сергеевна
	- Начальник Каменск-Уральского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области

	Вавилова
Наталья Михайловна
	- Главный врач ГБУЗ СО «Каменская ЦРБ»

	Казанцева
Надежда Владимировна
	- Главный редактор газеты «Пламя»

	Карамышева
Анастасия Робертовна
	- Директор ГКУ СЗН Свердловской области «Каменск-Уральский центр занятости»

	Кудрявцева
Светлана Ивановна
	- Главный врач ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная Психиатрическая больница»

	Мельник
Влада Анатольевна
	- Начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации Каменского городского округа

	Смоленцева
Наталья Юрьевна
	- Председатель ТКДН и ЗП Каменского района Свердловской области»

	Тананыхин
Сергей Иванович
	- Начальник МО МВД России «Каменск-Уральский

	Щевелева
Ольга Ильинична
	- Начальник управления социальной политики по г. Каменску - Уральскому и Каменскому району

В ходе заседания были рассмотрены следующие вопросы:

I. О наркоситуации в Каменском городском округе за 2017 год
____________________________________________________________________________
 (С.И. Тананыхин, С.И. Кудрявцева)

1. Принять   к   сведению       информацию        начальника      МО     МВД       России
«Каменск-Уральский С.И. Тананыхина, главного врача ГБУЗ СО «СОКПБ» филиала «Южная психиатрическая больница» С.И. Кудрявцевой.
2. Рекомендовать   Управлению     образования    Администрации     МО «Каменский
городской округ» (Е.Г. Балакина) приглашать сотрудников отдела наркоконтроля МО МВД России «Каменск- Уральский» для проведения бесед с учащимися в образовательных организациях Каменского городского округа.
Срок исполнения: постоянно.
3. Рекомендовать    главам    сельских    администраций    осуществлять  контроль  за
незаконными посевами и местами произрастания дикорастущих наркотикосодержащих растений, в том числе на заброшенных участках на подведомственных территориях. О фактах выявления оперативно информировать правоохранительные органы.
Срок исполнения: постоянно.

II. Об организации трудоустройства и профориентации и профориентационной работы среди безработного населения района, в том числе среди граждан, состоящих на учете в МО МВД, УФСИН
___________________________________________________________________________
(С.И. Тананыхин, Н.С. Борзунова, А.Р. Карамышева)

1. Принять к сведению информацию  начальника  МО    МВД    России  «Каменск-
Уральский С.И. Тананыхина, начальника Каменск-Уральского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области Н.С. Борзуновой, директора ГКУ СЗН Свердловской области «Каменск-Уральский центр занятости»           А.Р. Карамышевой.
2. Рекомендовать участковым уполномоченным Отдела   полиции  № 22  МО МВД
России «Каменск-Уральский» проводить профилактические беседы с лицами, состоящими на профилактическом учете о необходимости достойного поведения в быту, обществе, о вреде алкоголя и необходимости трудоустройства.
Срок исполнения: постоянно.

III. Об организации в Каменском городском округе ежегодных мероприятий и акций по профилактике наркомании
_________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина, В.А. Мельник)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ» Е.Г. Балакиной, начальника Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО «Каменский городской округ»  В.А. Мельник.
2. Субъектам      профилактики     проводить       профилактическую        работу     с
родителями детей, направленную на осознанность быстрого реагирования при возникновении подозрения на употребление наркотических средств их детьми.
Срок исполнения: постоянно
IV. Об организации в 2017/2018 учебном году проведения социально-психологического тестирования обучающихся в муниципальных образовательных организациях, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотиков
___________________________________________________________________________
(Е.Г. Балакина)

1. Принять к сведению информацию начальника Управления образования Администрации МО «Каменский городской округ» Е.Г. Балакиной.
2. Управлению образования Администрации МО  «Каменский городской округ» (Е.Г. Балакина) во взаимодействии с органами здравоохранения завершить социально - психологическое тестирование обучающихся в образовательных организациях Каменского городского округа, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения:  до 31.03.2018г.
3. Управлению образования     Администрации         МО  «Каменский      городской
округ» (Е.Г. Балакина) во взаимодействии с ГБУЗ СО СКПБ филиал «Южная психиатрическая больница», организовать  информирование  учащихся в образовательных организациях о негативных последствиях потребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: постоянно
4. [bookmark: _GoBack]Субъектам    профилактики       проводить       межведомственные     оперативно-
профилактические антинаркотические мероприятия, в том числе среди обучающихся в образовательных организациях Каменского городского округа.
Срок исполнения: постоянно

Заместитель председателя комиссии					              И.В. Кырчикова

Секретарь комиссии							               Е.А. Семенова